oetee.

/
Cr MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS - SE

PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 FMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Laranjeiras, no uso de suas atribuições legais, delibera acerca da

decisão da Secretaria Municipal de Administração Geral, no Processo abaixo discriminado:

PROCESSO: Pregão Presencial n° 001/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS(PEIXE TIPO CORVINA,ARROZ E LEITE DE COCO)E SACOLAS

PLÁSTICAS PARA EMPACOTAMENTOS A SEREM DOADOS DO ADVENTO DA SEMANA SANTA,PARA AS FAMÍLIAS CARENTES

DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS.

EMPRESAS CONTRATADAS: COMERCIAL  JACARANDA  EIRELI EPP

O MERCADÃO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-EPP

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$441.020,00(Quatrocentos e quarenta e um mil e vinte

centavos).

COMERCIAL  JACARANDA  EIREL1 EPP
CNPJ: 28.922.056/0001-12

Enderego:Avenida K n.481 Conjunto Marcos Freire Ill Aracaju-Se
Contato: (79)3223-2225
Representante:João Luiz Silva Marques CPF: 266.600.595-04

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1

Peixe In Natura; Tipo Corte: Inteiro,
Variedade: Corvina; Estado De
Conservação: Fresco; Apresentação:
Com Pele; Peso mínimo por peixe:
1,200 kg.0 produto ainda deverá vir
acondicionado em veiculo tipo
frigorifico, o qual permanecerá no local
indicado pela Secretaria Municipal de
Assistência e do Desenvolvimento
Social

kg 25.000 R$14,98 R$374.500,00

2

Arroz parbolizado, longo,fino, tipo 1,
acondicionado em pacotes
transparentes intactos,atóxico com
identificação e peso liquido de 1kg,
com dados de identificação do
produto, peso liquido e de acordo com
a Resolução 12/78 da Comissão
Nacional de Normas e Padrões para
Alimentos-CNNPA.Produto não deve
apresentar mofo,substâncias nocivas,
preparação final dietética
inadequada,prazo de validade mínimo
de 12 meses a contar a partir da data

kg 8.000 R$4,15 R$33.200,00

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS - SE

PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 FMAS DEIGOSITO 0E17£1"32 I 	\

de entrega, produto deve ser embalado
em sacolas plásticas

4
Sacola Material plástico resistente tipo
alga camiseta para empacotamento
tamanho largura 43cm e altura 60cm.

und 28.000,00 R$0,29 R$8.120,00

Total Estimado
R$415.820,00

0 MERCADÃO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE sERvIgos EIRELI
CNPJ: 03.823.107/0001-28
Enderego:Avenida Engenheiro Gentil Tavares da Mota n.51 Bairro Getúlio Vargas Aracaju-Se
Contato: (79)32150488
Representante:lgor Amintas Nascimento Torres CPF. 810.654.935-98

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

3

Leite de coco
natural,concentrado,agucarado,obtido
do endosperma de coco,procedente de
frutos sãos e maduros,isenta de
sujidades,parasitas,larvas,com
aspecto cor cheiro e sabor
próprio,acondicionado em garrafa de
plástico contendo 500m1 cada
unidade,com identificação do
produto,marca do fabricante,data de
fabricação e prazo de validade mínimo
de 12 meses a contar a partir da data
de entrega.

un d 8.000 R$3,15 R$25.200,00

Total (Vinte e cinco mil e
duzentos reais) R$25.200,00

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos,

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento do Processo em referência à empresa acima,

ratificando todos os atos praticados pelo Secretaria Municipal de Assistência Social e

Desenvolvimento, em conformidade com o disposto no  art.  43, inciso VI da Lei n° 8.666/93

e suas alterações posteriores.

Laranjeiras/SE, 31 de março de 2022.

On  -'ota Santos
Secretária Municipal de Assistência Social

	Page 1
	Page 2